
 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e  Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

Prot. N. 31938 
Parma, 15/11/2024 
 

        Spett.le  
RFI Rete Ferroviaria Italiana 
Gruppo Ferrovie dello Stato 

 
             AL COMUNE DI BUSSETO 

          
             AL RESPONSABILE MANUTENZIONE 

    GEOM. ANTONIO MESTI 
                                                                                                             

Alla PREFETTURA di PARMA 
Alla QUESTURA di PARMA 

Al DIRIGENTE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
 

All’ASSISTENTE PROV.LE AIUPPA MICHELE 
 

AL COMANDO POLIZIA UNIONE TERRE VERDIANE 
 

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 
Strada delle Fonderie n.10 – Parma 

 
Alla DIREZIONE TEP 

Via Taro,12 – (Parma) 
 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 
 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 
Via Chiavari, 9- PARMA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE   

AI MEDIA LOCALI 
               

OGGETTO :Strada Provinciale n. 588R dei Due Ponti dal km.20+000 (fine centro abitato Busseto) 
al km.20+500 (rotatoria tangenziale Busseto) Interruzione del transito 

 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 93/2024 relativa 
all’interruzione del transito nel tratto di strada indicata in oggetto. 
 
                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 

 

 

 

 

 

 



           

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it      www.provincia.parma.it 

Prot. N. 31938 
Parma, 15/11/2024 
 
 
 

OGGETTO:  Strada Provinciale n. 588R dei Due Ponti dal km.20+000 (fine centro abitato Busseto) 
al km.20+500 (rotatoria tangenziale Busseto) Interruzione del transito 
 

                  
ORDINANZA STRADALE N. 93 del 15/11/2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE DELLA PROVINCIA DI PARMA  

VISTI: 
- gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con  

D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
    VISTO: 

- che in data 08/11/2024 si è verificato un sinistro stradale con abbattimento della protezione  
del passaggio livello posto sulla SP.588R in loc. Busseto, causando la caduta dei pali di sostegno del 
trefolo di protezione; 
-che si rende necessario il ripristino delle suddette strutture per la messa in sicurezza del passaggio a 
livello; 
Vista la richiesta di emissione di ordinanza da parte di RFI prot. n. 31750/2024 di chiusura della strada 
per l’esecuzione dei lavori; 
Vista anche la richiesta, a mezzo mail in data odierna, del Comune di Busseto per rilascio di nulla osta 
all’emissione di ordinanza di chiusura strada nel tratto di competenza comunale; 
 

 
CONSIDERATO: 
- che per l’esecuzione di tali lavorazioni, occorre occupare interrompere il transito veicolare; 

 

ORDINA 

 
l’interruzione del transito veicolare lungo la SP. 588R dei Due Ponti, dal km.20+000 (fine centro 
abitato Busseto) al km.20+500 (rotatoria tangenziale Busseto) a partire dalle ore 10:00 alle ore 16:30 
per le giornate dal 18/11/2024 al 21/11/2024 compreso, e dalle ore 10:00 alle ore 13:00 per la giornata 
del 22/11/2024 e comunque dall’apposizione in loco dei relativi segnali. 
Al termine delle lavorazioni giornaliere previste, i semafori saranno rimossi e verrà ripristinato il doppio 
senso di circolazione. Le indicazioni di deviazione saranno posizionate a cura del richiedente così 
come tutta la segnaletica di chiusura e di cantiere. 
E’ fatto obbligo agli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza, nei 
confronti di eventuali trasgressori si procederà nei termini delle vigenti norme in materia. 
La presente Ordinanza, sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la pubblicazione 
sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali conformi a quanto 
disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 
                                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

                    Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 

 


